Hortor ergo cum S. Paulo 2. ad Corinth. c. 8. *Abundantia vestra illorum inopiam suppleat, ut & abundantia vestra inopia sit supplementum.*

Epilogus.

IN

IN FESTO S. NICOLAI.

CONCIO SECUNDA.

Textus. Domine! quinque talenta tradidisti mihi, ecce alia quinque
superlucratus sum. Matth. 25.

Thema. Eleemofyna cuius obvio pauperi data, placet Deo, illamque largiter præmiat.

Exordium.

Hema meum allegatum ipse unigenitus Dei filius testare voluit; Matth. cap. 12. *Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquæ frigida tantum in nomine discipuli, amen dico vobis, non perdat mercedem suam.* Sæpius etiam eleemofynæ meritum in Scri-

Textus Sacre Scripture.

ptura deprædicatur. *Fiducia magna erit coram Deo eleemofyna, omnibus facientibus eam: Tobie cap. 4. Fæneratur Domino, qui miseretur pauperis, & vicissitudinem suam reddet: inquit Salomon. Prov. cap. 19. & iterum cap. 22. Benedicetur, de panibus enim suis dedit pauperi. Et iterum, 28. cap. Qui dat pauperi, non indigebit. Date, inquit æterna Veritas, & dabitur vobis, mensuram bonam, & confertam, & cogitatum, & supereffluentem dabunt in sinum vestrum. Luc. cap. 6. Patres audiantus: Fecundus est ager pauperum, cito reddit donantibus fructum, via cæli est pauper, per quam venit ad Patrem, incipe ergo erogare, si non vis errare. Hortatur, & scribit S. August. serm. 25. de verb. Domini. Et iterum in epistola: Si vis esse bonus mercator, fænerator egregius, da, quod non potes retinere, ut accipias, quod non potes amittere, da modicum, ut recipias centuplum, da temporalem possessionem, ut consequaris æternam hereditatem. Consultè S. Greg. in Reg. Quidquid tribuitur pauperi, si subtili consideratione pensatur, non est donum, sed mutuum, quia, quod datur, multiplicato fructu sine dubio percipitur.*

Sancti Patres.

*Egregiè S. Chryso-
stomus serm. super illud: Nolite thesauris-
ari vobis in terra, quia corrumpitur terra et cinis
fitur, et furta-
tor non extorquet, invidus non criminatur, latro non aufert, sur-*

S. Augustin.

no-

*S. Gregorius
Papa.*

no-

*S. Chryso-
stomus.*

no-

no-

no-

nocturnus non diripit, servus fugam medians non invadit, sed semper est tuta, semper integra, semper salva. Et hom. de jejun. & eleemos. Manus pauperis est Abraha sinus, ubi quidquid pauper accipit, mox reponit, caeli thesaurus est manus pauperis, quod suscipit, ne in terra pereat, reponit in caelum, & c. da ergo pauperi, ut des tibi, quia quidquid pauperi dederis, tu habebis. S. Antonius Paduanus in s. Antonii cap. jejunium scribit: Eleemosyna non solum anima confert medici-
S. Antonii Paduanus.
nam, verum etiam temporale lucrum procurat. Perpulchre S. Ambrosius serm. 67. c. 5. Eleemosynam faciens, ipse proficit, qui largi-
S. Ambrosius.
tur; Aurea sunt verba Petri Chrysologi serm. 14. Quod Abel passus sit, quod servaverit mundum Noe, quod Abraham fidem suscepit, quod Moyses legem tulit, quod Petrus crucem resupinus ascendit,
S. Petrus Chrysologus.
Deus tacet, & hoc clamat solum: Quod comedit pauper, in calo prima est esurientis annona, prima stipendia pauperis tractantur, erogatio pauperis prima divinis scribitur in diurnis. Perpulchra est sententia S. Bonaventurae tom. 6. in diet. salut. tit. 11. Eleemosy-
S. Bonaventura.
na ramis arborum similes sunt, sicut enim arbor, ramis superfluis praecisis, melius fructificat, sic qui de proprio eleemosynam facit, Dominus residuum multiplicat magis. Implorata S. Spiritus gratia de-
super Conceptus pandam.